
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.03.2009 г.                                                                                                 № 45

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О реализации  действующих целевых программ,  
утвержденных  до 01.01.2009

Рассмотрев  представление  главы  города,  и  в  целях  приведения 
муниципальных  правовых  актов  в  сфере  программно-целевого  управления  в 
соответствие  с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  Совет  народных 
депутатов города Владимира

РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение 1 «Положение о порядке разработки и реализации 
муниципальных целевых программ» к решению Совета народных депутатов города 
Владимира от 29.08.2006 №186 «О «Положении о порядке разработки и реализации 
муниципальных целевых программ» следующие изменения:

1.1. Признать утратившими силу пункты 1.2., 1.3.1., 1.3.2., 5.4., 5.5., 6.2., 7.1., 
разделы 2 «Инициирование предложений и их отбор для программной разработки», 
3  «Разработка  и  утверждение  проекта  МЦП»,  4  «Реализация  и  финансирование 
МЦП».

1.2.  В названии раздела 5 «Порядок внесения изменений, приостановления, 
прекращения действия и завершения МЦП» исключить слово "приостановления,".

1.3. В пункте 5.1. исключить слова "приостановлении/ возобновлении," и "или 
продления срока ".

1.4. В пункте 5.3. исключить слова "приостановлено или". 
2. Рекомендовать администрации города Владимира:
-  осуществлять  реализацию   целевых  программ,  утвержденных  Советом 

народных  депутатов  города  Владимира,    Владимирским  городским  Советом 
народных депутатов до 01.01.2009, в соответствии с постановлением главы города 
Владимира, определяющим порядок принятия решений о разработке долгосрочных 
целевых программ, их формирования и реализации;

-  разработать  на основе  действующих муниципальных целевых программ с 
учетом  оценки  эффективности  их  реализации  долгосрочные  или  ведомственные 
целевые программы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 
экономике,  собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и 



градостроительству  (А.А.  Андреев,  С.И.  Киселев)  и  комитет  по  бюджетной  и 
налоговой политике (Г.И. Демьяненко).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

